

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO ACUMULADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

Cuentas	ACUMULADO			
	PRESUPUESTO	REAL	VARIACION	%
Ingresos de Operación	1,378,688,218.03	1,805,314,284.45	426,626,066.43	130.94
APORTACIONES PATRONALES	937,939,112.87	834,330,277.27	(103,608,835.60)	88.95
APORTACIONES AFILIADOS	392,415,771.83	410,380,513.27	17,964,741.45	104.58
INGRESOS POR SERVICIOS	48,333,333.33	560,603,493.91	512,270,160.58	1,159.87
Gastos de Operación	969,663,015.83	1,304,532,119.79	(334,869,103.96)	134.53
BENEFICIOS PAGADOS	817,801,666.67	1,152,168,251.10	(334,366,584.43)	140.89
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	151,861,349.17	131,073,969.34	20,787,379.83	86.31
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0.00	12,946,264.32	(12,946,264.32)	N.A.
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES	0.00	1,793,118.77	(1,793,118.77)	N.A.
OTROS GASTOS	0.00	6,550,516.26	(6,550,516.26)	N.A.
Margen Neto Operacional	409,025,202.19	500,782,164.66	91,756,962.47	122.43
Ingresos por Inversiones	380,442,469.17	1,526,788,851.01	1,146,346,381.84	401.32
ARRENDAMIENTOS	44,074,008.33	68,570,108.95	24,496,100.62	155.58
PRODUCTOS FINANCIEROS	198,333,333.33	829,341,743.78	631,008,410.45	418.16
PRODUCTOS DE DEPENDENCIAS	40,841,173.98	90,348,994.59	49,507,820.61	221.22
PRODUCTOS INVERSIONES ACCIONARIAS	60,860,620.19	439,774,040.62	378,913,420.43	722.59
INGRESOS DE PROYECTOS	0.00	20,085,207.47	20,085,207.47	N.A.
INGRESOS VARIOS	36,333,333.33	78,668,755.60	42,335,422.27	216.52
Gastos sobre Inversiones	38,633,000.00	93,909,881.16	(55,276,881.16)	243.08
GASTOS PROPIEDADES ARRENDADAS	33,285,000.00	28,786,364.62	4,498,635.38	86.48
DEPRECIACION DE PROPIEDADES ARRENDADAS	0.00	6,836,463.20	(6,836,463.20)	N.A.
GASTOS FINANCIEROS	0.00	43,645,531.61	(43,645,531.61)	N.A.
GASTOS INVERSIONES ACCIONARIAS	0.00	2,980,278.89	(2,980,278.89)	N.A.
GASTOS DE LOS PROYECTOS	5,348,000.00	11,661,242.84	(6,313,242.84)	218.05
Margen Neto en Inversiones	341,809,469.17	1,432,878,969.85	1,091,069,500.68	419.20
Contribución Neta del Periodo	750,834,671.36	1,933,661,134.51	1,182,826,463.15	257.53



INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
ESTADO DE CONTRIBUCION NETA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

CONCEPTO	RUB	MONTO
Ingresos por Aportaciones al Sistema		
Aportaciones Patronales	511	834,330,277.27
Aportaciones Afiliados	512	410,380,513.27
Total Ingresos por Aportaciones		1,244,710,790.54
(-) Devoluciones de Cotizaciones	6113	104,377,321.53
Aportaciones Netas		1,140,333,469.01
(-) Desembolsos por Beneficios Pagados al Sistema		
Ley de Previsión Militar	6111	574,864,427.72
Prestaciones Sociales Pagadas	6112	449,118,675.40
Plan Especial Cadetes y Tropa	6114	23,807,826.45
Total Beneficios Pagados		1,047,790,929.57
Exceso de Ingresos sobre Desembolsos		92,542,539.44
(+) Ingresos Financieros		2,087,392,344.92
Recuperación Gastos Administrativos	51311	23,062,623.08
Intereses sobre Préstamos de Afiliados	51312	537,540,870.83
Ingresos por Arrendamientos	521	68,570,108.95
Productos Financieros	522	829,341,743.78
Productos de Dependencias	523	90,348,994.59
Productos Inversiones Accionarias	524	439,774,040.62
Ingresos de Proyectos	525	20,085,207.47
Ingresos Varios	526	78,668,755.60
(-) Egresos Financieros		93,909,881.16
Gastos Propiedades Arrendadas	621	35,622,827.82
Gastos Financieros	622	43,645,531.61
Gastos Inversiones Accionarias	624	2,980,278.89
Gastos de Proyectos	625	11,661,242.84
Ingreso Financiero Neto		1,993,482,463.76
Margen Neto de Inversiones		2,086,025,003.20
(-) Gastos de Funcionamiento	612	131,073,969.34
Depreciaciones y Amortizaciones		12,946,264.32
Reservas Cuentas Incobrables		1,793,118.77
Egresos Periodos Anteriores		6,550,516.26
Contribución Neta del Período		1,933,661,134.51


JOSE ERNESTO LEVA BULNES
 GERENTE


DEL VALLE FARRO ORTIZ
 DIVISION DE CONTABILIDAD
 Y PRESUPUESTO


JUAN RAMON DEL CID
 AUDITOR INTERNO